

設 計 伺	課長	主査	課長 補佐	係長	設計	合議
-------	----	----	----------	----	----	----

令和 7 年度 施行

業 務 設 計 書

業務施行位置 境港市 小篠津町、幸神町

件 名 中浜緑地他 1 維持管理業務委託

履行期限 令和 8 年 3 月 2 3 日 まで

設計概要

中浜緑地
市民の森

$A = 64,000 \text{ m}^2$
 $A = 30,000 \text{ m}^2$

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	58 境港市 設計書 当初 07-*****-01002-10 0 1 実施単価 31 境港市 00-07.04.10(0) 1 公共 07-020418-01002-1-0-中浜緑地他1維持管理業務委託				
	当 世 代	前 世 代		当 世 代	前 世 代
工種 現場環境改善費 施工地域 緊急工事 契約保証区分 豪雪割増 工期算定区分 週休二日補正係数 共通仮設費 (X1000) 現場管理費 (X1000) 一般管理費 (X1000)	09 公園 00 率計上しない 19 補正なし 00 通常工事 0 % 01 金銭保証 (0 . 0 4 %) 01 豪雪割増あり 02 算出しない 01 週休二日補正なし 9.55 20.03 1021333				
労務価格合計	2,335,905		法定福利費相当額(事業主負担分)	382,387	

本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
中浜緑地						Y1999 (レベル1)
	1		一式	3,267,746	3,267,746	明第0001 表
市民の森						Y1999 (レベル1)
	1		一式	1,458,436	1,458,436	明第0014 表
** 直接工事費 **						
					4,726,182	
共通仮設費	計算情報....451000=4726182*0.0955 対象額.....4,726,182 率.....0.0955					
				1.0000		
					451,000	
** 共通仮設費計 **						
					451,000	
** 純工事費 **						
					5,177,182	
現場管理費	計算情報....1036000=5177182*0.2003 対象額.....5,177,182 率.....0.2003					
				1.0000		
					1,036,000	
** 工事原価 **						
					6,213,182	

本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
一般管理費率 分	計算情報.....1021333=6213182*0.2310 ㄗ(0.2310*1.0000) 対象額.....6,213,182 率.....0.2310		前払補正率...1.0000			
				1,021,333		
契約保証費	計算情報....2485=6213182*0.0004 対象額.....6,213,182 率.....0.0004					
	当初請対額 7,960,700 当初対象額 6,213,182			2,485		
一般管理費計				1,023,818		
** 工事価格 **				7,237,000		
** 消費税相 当額 **	計算情報.....723700=7237000*0.100 対象額.....7,237,000 率.....0.1000			723,700		
** 工事費計 **				7,960,700		

工種明細書

工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
維持管理									Y2999	(レ ^ハ Ⅱ2)
				一式			3,267,746			
除草工									Y3999	(レ ^ハ Ⅱ3)
				一式			1,170,900			
機械除草 (機械除草) 年3回	12,000	m ²	44				528,000		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0002 表
機械除草 (機械除草) 年2回	1,000	m ²	71				71,000		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0003 表
人力除草 (総合) 年3回	800	m ²	554				443,200		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0004 表
集草 年2回	3,900	m ²	33				128,700		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0005 表
剪定工									Y3999	(レ ^ハ Ⅱ3)
				一式			1,901,746			
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き	4	本	3,159				12,636		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0006 表
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き	20	本	5,765				115,300		Y4999	(レ ^ハ Ⅱ4) 明第0007 表

工種明細書

工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	15			本		8,236		123,540		明第0008 表
寄植剪定 寄植 低木									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	490			m ²		123		60,270		明第0009 表
寄植剪定 寄植 中木									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	7,500			m ²		204		1,530,000		明第0010 表
剪定枝葉処分									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	6.0			t		10,000		60,000		明第0011 表
施肥工									Y3999	(レ ^ハ ル3)
				一式				187,200		
施肥 寄植 低木及び中木 年1回									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	3,600			m ²		52		187,200		明第0012 表
雑工									Y3999	(レ ^ハ ル3)
				一式				7,900		
ふるい真砂土搬入									Y4999	(レ ^ハ ル4)
	1.0			m3		7,900		7,900		明第0013 表
*** 単位当たり ***										
	1			式				3,267,746		

機械除草

工種明細書

Y4999

明第0002 表

(機械除草)

年3回

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草 (機械除草) 年3回	1	㎡	44	44	V0001 00 単第0 -0001 表
* * * 単位当たり * * *	1	式		528,000	

機械除草

工種明細書

Y4999

明第0003 表

(機械除草)

年2回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
機械除草 (機械除草) 年2回	1	㎡	71	71	V0007 00 単第0 -0002 表
*** 単位当たり ***	1	式		71,000	

人力除草

工種明細書

Y4999

明第0004 表

(総合)

年3回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
人力除草 (総合) 年3回	1	㎡	554	554	V0009 00 単第0 -0003 表
*** 単位当たり ***	1	式		443,200	

集草

Y4999

工種明細書

明第0005 表

頁0-0010

年2回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
集草 年2回	1	㎡	33	33	V0012 00 単第0 -0005 表
*** 単位当たり ***	1	式		128,700	

高木剪定

工種明細書

Y4999

明第0006 表

夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き

工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 枝下し、枝抜き 剪定率70%	1		本	3,159	3,159	V0015 00 単第0 -0006 表
*** 単位当たり ***	1		式		12,636	

高木剪定

工種明細書

Y4999

明第0007 表

夏期 幹周60cm以上90cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き

工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 枝下し、枝抜き 剪定率70%	1		本	5,765	5,765	V0016 00 単第0 -0008 表
*** 単位当たり ***	1		式		115,300	

高木剪定

Y4999

工種明細書

明第0008 表

頁0-0013

夏期 幹周60cm以上90cm未満

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	1	本	8,236	8,236	V0017 00 単第0 -0010 表
*** 単位当たり ***	1	式		123,540	

寄植剪定

Y4999

工種明細書

明第0009 表

頁0-0014

寄植 低木

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
寄植剪定 寄植 低木 年 1 回	1	㎡	123	123	V0020 00 単第0 -0011 表
*** 単位当たり ***	1	式		60,270	

寄植剪定

Y4999

工種明細書

明第0010 表

頁0-0015

寄植 中木

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
寄植剪定 寄植 中木 年 1 回	1	㎡	204	204	V0021 00 単第0 -0013 表
*** 単位当たり ***	1	式		1,530,000	

工種明細書

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
投棄料 ----- 一式		一式		10,000	#0041 C=投棄料
処分費 ----- 1 t	1	t	10,000	10,000	W9999 9
*** 単位当たり *** ----- 1 式	1	式		60,000	
----- ----- -----					

施肥

工種明細書

Y4999

明第0012 表

寄植 低木及び中木 年1回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
施肥 寄植 低木及び中木 年1回	1	㎡	36	36	V0024 00 単第0 -0015 表
肥料材料 普通化成肥料 0.1kg/m2 3,100/20/10	1	㎡	16	16	F0001 00
*** 単位当たり ***	1	式		187,200	

工種明細書

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
ふるい真砂土					F0002 00
	1	m ³	7,900	7,900	
*** 単位当たり ***	1	式		7,900	

工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
維持管理									Y2999	(レ^ル2)
				一式			1,458,436			
除草工									Y3999	(レ^ル3)
				一式			1,382,470			
機械除草 (機械除草) 年4回	18,000	m ²	58				1,044,000		Y4999	(レ^ル4)
										明第0015 表
機械除草 (機械除草) 年3回	4,000	m ²	44				176,000		Y4999	(レ^ル4)
										明第0016 表
人力除草 (総合) 年3回	55	m ²	554				30,470		Y4999	(レ^ル4)
										明第0017 表
集草 年2回	4,000	m ²	33				132,000		Y4999	(レ^ル4)
										明第0018 表
剪定工									Y3999	(レ^ル3)
				一式			66,506			
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き	4	本	3,159				12,636		Y4999	(レ^ル4)
										明第0019 表
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き	6	本	5,765				34,590		Y4999	(レ^ル4)
										明第0020 表

工種明細書

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
寄植剪定 寄植 中木					Y4999 (レベル4)
	70	m ²	204	14,280	明第0021 表
剪定枝葉処分					Y4999 (レベル4)
	0.5	t	10,000	5,000	明第0022 表
施肥工					Y3999 (レベル3)
		一式		1,560	
施肥 寄植 中及び低木 年1回					Y4999 (レベル4)
	30	m ²	52	1,560	明第0023 表
雑工					Y3999 (レベル3)
		一式		7,900	
ふるい真砂土搬入					Y4999 (レベル4)
	1.0	m ³	7,900	7,900	明第0024 表
*** 単位当たり ***					
	1	式		1,458,436	

機械除草

工種明細書

Y4999

明第0015 表

(機械除草)

年4回

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草 (機械除草) 年4回	1	㎡	58	58	V0002 00 単第0 -0017 表
* * * 単位当たり * * *	1	式		1,044,000	

機械除草

工種明細書

Y4999

明第0016 表

(機械除草)

年3回

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草 (機械除草) 年3回	1	㎡	44	44	V0001 00 単第0 -0001 表
* * * 単位当たり * * *	1	式		176,000	

人力除草

工種明細書

Y4999

明第0017 表

(総合) 年3回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
人力除草 (総合) 年3回	1	㎡	554	554	V0009 00 単第0 -0003 表
*** 単位当たり ***	1	式		30,470	

集草

Y4999

工種明細書

明第0018 表

頁0-0024

年2回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
集草 年2回	1	㎡	33	33	V0012 00 単第0 -0005 表
*** 単位当たり ***	1	式		132,000	

高木剪定

工種明細書

Y4999

明第0019 表

夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き

工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 枝下し、枝抜き 剪定率70%	1		本	3,159	3,159	V0015 00 単第0 -0006 表
*** 単位当たり ***	1		式		12,636	

高木剪定

工種明細書

Y4999

明第0020 表

夏期 幹周60cm以上90cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き

工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木剪定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 枝下し、枝抜き 剪定率70%	1		本	5,765	5,765	V0016 00 単第0 -0008 表
*** 単位当たり ***	1		式		34,590	

寄植剪定

Y4999

工種明細書

明第0021 表

頁0-0027

寄植 中木

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
寄植剪定 寄植 中木 年1回	1	㎡	204	204	V0021 00 単第0 -0013 表
*** 単位当たり ***	1	式		14,280	

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
投棄料 ----- 一式		一式		10,000	#0041 C=投棄料
処分費 ----- 1 t	1	t	10,000	10,000	W9999 9
*** 単位当たり *** ----- 1 式	1	式		5,000	
----- ----- -----					

施肥

工種明細書

Y4999

明第0023 表

寄植 中及び低木 年1回

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
施肥 寄植 低木及び中木 年1回	1	m ²	36	36	V0024 00 単第0 -0015 表
肥料材料 普通化成肥料 0.1kg/m ² 3,100/20/10	1	m ²	16	16	F0001 00
*** 単位当たり ***	1	式		1,560	

工種明細書

工種・施工名称など	数量	単位	単価	金額	備考
ふるい真砂土					F0002 00
	1	m ³	7,900	7,900	
*** 単位当たり ***	1	式		7,900	

施工単価表

単第0 -0001 表

機械除草
(機械除草)

V0001

年3回

333

m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.09	人	25,200	2,268	RTPC00009
特殊作業員	0.36	人	22,900	8,244	RTPC00001
普通作業員	0.09	人	17,900	1,611	RTPC00002
軽作業員	0.07	人	16,200	1,134	RTPC00011
草刈機 肩掛式 カッタ径 230mm	0.18	日	255	45	M4001
草刈機 草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用 刈幅95cm	0.18	日	3,290	592	M4005
諸雑費	6	%	13,894	758	#09
*** 合計 ***	333	m ²		14,652	
*** 単位当たり ***	1	m ²		44	

施工単価表

機械除草
(機械除草)

V0007

単第0 -0002 表

年2回

500

m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.18	人	25,200	4,536	RTPC00009
特殊作業員	0.90	人	22,900	20,610	RTPC00001
普通作業員	0.18	人	17,900	3,222	RTPC00002
軽作業員	0.07	人	16,200	1,134	RTPC00011
草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	0.90	日	287	258	M4002
諸雑費	20	%	29,760	5,740	#09
*** 合計 ***	500	m ²		35,500	
*** 単位当たり ***	1	m ²		71	

施工単価表

人力除草
(総合)

V0009

単第0 -0003 表

年3回

333

m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	1.30	人	25,200	32,760	RTPC00009
普通作業員	7.70	人	17,900	137,830	RTPC00002
普通トラック運転 2t積	1.60	時間	5,688	9,100	V0100 単第0-0004 表
諸雑費	3	%	170,590	4,792	#09
*** 合計 ***	333	m ²		184,482	
*** 単位当たり ***	1	m ²		554	

施工単価表

単第0 -0004 表

V0100

普通トラック運転
2t積

1 時間 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	4.20	L	154	646	TTPC00013
一般運転手	0.21	人	19,200	4,032	RTPC00007
トラック 普通型 2t積	1	時間	1,010	1,010	MTPC00086
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	時間		5,688	

施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.2	人	25,200	5,040	RTPC00009
普通作業員	0.6	人	17,900	10,740	RTPC00002
諸雑費	6	%	15,780	720	#09
*** 合計 ***	500	m ²		16,500	
*** 単位当たり ***	1	m ²		33	

施工単価表

単第0 -0006 表

高木剪定
夏期 幹周30cm以上60cm未満

V0015

枝下し、枝抜き

剪定率70%

1 本 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工(植樹管理 せん定) 高木せん定 [規]50本以上 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	1	本	4,513	4,513	SS000289 単第0-0007 表
諸雑費	1	一式		0	#99
剪定率低減		本	4,513	3,159	+00 4513*0.7 70%
*** 単位当たり ***	1	本		3,159	

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 せん定)
高木せん定 [規]50本以上

SS000289

単第0 -0007 表

夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満

1 本 当り

名称・規格など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 30cm以上60cm未満	1.000	本	4,513	4,513	TSD00345
諸雑費	1	一式		0	#91
1本当り		本	4,513	4,513	+00 4513*1
*** 単位当たり ***	1	本		4,513	
A=1 高木せん定 C=1 [規]50本以上 E=1 -			B=2 夏期せん定_幹周30cm以上60cm未満 D=1 - F=4 未供用区間		
設計単価 = 5,310*(1+0/100)*1.00*1.00*0.85 = 4,513(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施工単価表

単第0 -0008 表

1 本 当り

高木剪定
夏期 幹周60cm以上90cm未満

V0016

枝下し、枝抜き

剪定率70%

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工(植樹管理 せん定) 高木せん定 [規]50本以上 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	1	本	8,236	8,236	SS000289 単第0-0009 表
諸雑費	1	一式		0	#99
剪定率低減		本	8,236	5,765	+00 8236*0.7 70%
*** 単位当たり ***	1	本		5,765	

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 せん定)
高木せん定 [規]50本以上

SS000289

単第0 -0009 表

夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満

1 本 当り

名称・規格など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 60cm以上90cm未満	1.000	本	8,236	8,236	TSD00347
諸雑費	1	一式		0	#91
1本当り		本	8,236	8,236	+00 8236*1
*** 単位当たり ***	1	本		8,236	
A=1 高木せん定 C=1 [規]50本以上 E=1 -			B=3 夏期せん定_幹周60cm以上90cm未満 D=1 - F=4 未供用区間		
設計単価 = 9,690*(1+0/100)*1.00*1.00*0.85 = 8,236(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施工単価表

単第0 -0010 表

V0017

高木剪定
夏期 幹周60cm以上90cm未満

1 本 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工(植樹管理 せん定) 高木せん定 [規]50本以上 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	1	本	8,236	8,236	SS000289 単第0-0009 表
諸雑費	1	一式		0	#99
*** 単位当たり ***	1	本		8,236	

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 せん定)
寄植せん定 [規]1000m2以上

SS000289

単第0 -0012 表

低木

1 m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工 植樹管理 寄植せん定 低木	1.000	m ²	123	123	TS345
諸雑費	1	一式		0	#91
1m2当り		m2	123	123	+00 123*1
*** 単位当たり ***	1	m ²		123	
A=3 寄植せん定 C=4 [規]1000m2以上 E=1 -			B=15 低木 D=1 - F=4 未供用区間		
設計単価 = 145*(1+0/100)*1.00*1.00*0.85 = 123(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 せん定)
寄植せん定 [規]1000m2以上

SS000289

単第0 -0014 表

中木

1 m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工 植樹管理 寄植せん定 中木	1.000	m ²	204	204	TS347
諸雑費	1	一式		0	#91
1m2当り		m2	204	204	+00 204*1
*** 単位当たり ***	1	m ²		204	
A=3 寄植せん定 C=4 [規]1000m2以上 E=1 -			B=16 中木 D=1 - F=4 未供用区間		
設計単価 = 240*(1+0/100)*1.00*1.00*0.85 = 204(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 施肥)
寄植 中木及び低木

SS000051

単第0 -0016 表

[規]1000m2以上

1 m2 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
道路植栽工 植樹管理 施肥 寄植 中木及び低木	1.000	m ²	36	36	TS804
諸雑費	1	一式		0	#91
1m2当り		m2	36	36	+00 36*1
*** 単位当たり ***	1	m2		36	
A=5 寄植_中木及び低木 C=1 - E=4 未供用区間			B=4 [規]1000m2以上 D=1 -		
設計単価 = 45*(1+0/100)*1.00*1.00*0.80 = 36(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施工単価表

単第0 -0017 表

機械除草
(機械除草)

V0002

年4回

250

m² 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.09	人	25,200	2,268	RTPC00009
特殊作業員	0.36	人	22,900	8,244	RTPC00001
普通作業員	0.09	人	17,900	1,611	RTPC00002
軽作業員	0.07	人	16,200	1,134	RTPC00011
草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	0.18	日	287	51	M4002
草刈機 草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用 刈幅95cm	0.18	日	3,290	592	M4005
諸雑費	6	%	13,900	600	#09
*** 合計 ***	250	m ²		14,500	
*** 単位当たり ***	1	m ²		58	